
252ª feira | 18/Mar/2024 - Edição nº 11611

DATA DA ASSINATURA: 11/03/2024

Paranaguá, 11 de março de 2024.

MARCUS VINICIUS FREITAS DOS SANTOS
DIRETOR JURÍDICO DA APPA

24168/2024

TEPR

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ
AVISO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2024

Objeto: Aquisição de insumos para laboratório (filtros, cartuchos, membranas,
lâmpadas, tabletes de cloro). Data de abertura: 02/04/2024, às 09:00 horas. ID
BB: 1040150. Melhores informações através do site: www.licitacoes-e.com.br.
Curitiba, 18 de março de 2024. Pregoeiro

24350/2024

Serviço Social Autônomo

PLO PRN

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO ACORDO

DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
MODALIDADE: Acordo de Cooperação Técnica – Primeiro Termo

Aditivo

PARTES: Serviço Social Autônomo PALCOPARANÁ e

MUNICÍPIO DE JANDAIA DO SUL.

OBJETO: Ampliar o período de vigência do Acordo de Cooperação

Técnica para o período de 08 a 12 de abril, para a realização de 08
(oito) espetáculos para alunos da rede pública de escolas de Jandaia do

Sul e Região no Auditório Municipal Prof. Lourenço Ildefonso d
Silva.

VIGÊNCIA: O Acordo de Cooperação terá sua vigência pelo tempo
em que durar o período de apresentações do projeto CRIANÇAS NO

TEATRO – Segunda Edição na cidade, contados da data de sua
assinatura até 24h após a finalização do evento, conforme disposições

do Edital de Chamamento de Produtoras Culturais 01/2023.

RECURSOS FINANCEIROS: Não haverá transferência voluntária

de recursos financeiros entre os partícipes para a execução do presente
Acordo de Cooperação.

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 01/03/2024

FORMALIZADO POR: Danilo Peres Buss (Diretor-Presidente do

PALCOPARANÁ) e Lauro de Souza Silva Junior (Prefeito de Jandaia
do Sul).

24452/2024

PRNEDUCAO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PE 02/2024-PREDUC
PROTOCOLO: 21.253.304-1

OBJETO: Aquisição de software de solução de RH, pelo período de 60
(sessenta) meses, tendo como arrematante GLR CONSULTORIA LTDA
- CNPJ 62.450.028/0001-88 - Valor Negociado total: R$ 1.910.000,00.
Considerando o Parecer Jurídico n. 019/2024, conclusivo acerca de que
as formalidades legais exigidas foram observadas pelo licitante e pelo
SSA PARANAEDUCAÇÃO, NEGO PROVIMENTO ao recurso
administrativo interposto pela empresa recorrente, bem como ADJUDICO
e HOMOLOGO este processo licitatório.

Carlos Roberto Tamura
Superintendente

Decreto Estadual nº 657/2023

24248/2024

Sociedades de Economia Mista

ES

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR

CONTRATO 009/2024

PROTOCOLO: 21.642.650-9
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 006/2024
OBJETO: Contratação de empresa especializada para Troca de Calha
no Pavilhão F da Unidade de Curitiba/PR.
EMPRESA: TALENTO & ARTE ACABAMENTO LTDA, inscrita no CNPJ
sob o n.º 15.654.034/0001-77.
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, a partir da ordem de serviço.
ASSINATURA: 12/03/2024 – Valor: R$ 100.547,19 (cem mil e
quinhentos e quarenta e sete reais e dezenove centavos).

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente

24197/2024

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR

CONTRATO 010/2024

PROTOCOLO: 21.254.509-0
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 007/2024
OBJETO: Contratação de empresa especializada para reforma parcial
da cobertura do Pavilhão B da Unidade de Cascavel/PR.
EMPRESA: GIAN RICARDO VIGO, CNPJ n.º 39.764.323/0001-97.
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, a partir da ordem de serviço.
ASSINATURA: 13/03/2024 – Valor: R$ 86.220,65 (oitenta e seis mil
duzentos e vinte reais e sessenta e cinco centavos).

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente

24198/2024

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A – CEASA/PR

V TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 009/2019

PROTOCOLO: 16.212.111-1
TIPO MENOR PREÇO: 001/2019
OBJETO: Prestação de serviços advocatícios judiciais e extrajudiciais,
por pessoa jurídica, na defesa dos direitos e dos interesses da Centrais
de Abastecimento do Paraná S/A – CEASA/PR.
CONTRATADA: BALDO & CORTEZ ADVOGADOS ASSOCIADOS.
VIGÊNCIA: Prorroga-se a vigência do presente contrato para o período
de 13 de março de 2024 a 12 de março de 2025.

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente

24195/2024

OHPR

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ
CNPJ Nº 76.592.807/0001-22

Extrato - Termo de Permissão de Uso nº 118/TPU/2024 -
Chamamento Público nº 28/2023

Processo(d): 21.308.085-7. Objeto: A COHAPAR, por meio do
presente instrumento, permite o uso de terreno para o desenvolvimento
e a produção de empreendimento habitacional nos imóveis abaixo
discriminados, exclusivamente para implantação de unidades
habitacionais, vinculados ao Programa Casa Verde e Amarela – PCVA
– Recursos do FGTS, em parceria com o Programa Casa Fácil Paraná
– PCFPR (...). Permissionária: ENGETEX INCORPORADORA E
CONSTRUTORA LTDA. (CNPJ/MF sob nº 14.055.010/0001-39).

Lote Município Nº Unidades

01 - A Iporã 30

01 – B São Jorge do Patrocínio 30

Autorização: Ata RDE nº 014/2024, de 04/03/2024. Vigência: 48 meses,
contados da assinatura. Fundamento: Lei nº 13.303/2016 e
Regulamento Interno de Licitações e Contratos da COHAPAR – RILC.
Assinatura: 11/03/2024.

24077/2024

CÓDIGO LOCALIZADOR:
157912524

Documento emitido em 19/03/2024 14:28:31.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11611 | 18/03/2024 | PÁG. 25

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


